
Abstrakt (česky) 

Ve své diplomové práci představím zapatistické hnutí, jeho mediální strategie a pomocí 

případové studie popíši jeho vizuální komunikaci. Po zhodnocení významu mediálních strategií 

hnutí dokáži, že mediální komunikace zapatistů hrála zásadní roli v proměně mexické 

společnosti ve druhé polovině 90. let a přímo ovlivnila proces transitu k demokracii v Mexiku. 

 

V úvodu vysvětlím, jak může být zpravodajská fotografie pramenem zkoumání zapatistů a 

přednesu základní hypotézy svého výzkumu. V historické části hnutí zasadím do 

společenského, politického a historického kontextu mexické společnosti a státu Chiapas, kde 

povstání roku 1994 propuklo, vysvětlím příčiny povstání a uvedu jeho cíle.  

 

Před tím, než se budu zabývat aspekty komunikace zapatistů, popíši mexické mediální 

prostředí, do kterého je potřeba mediální výstupy zapatistického hnutí zasadit. Mediální 

strategie a mýty vytvořené hnutím vylíčím v obecné rovině. V rámci případové studie 

zkoumající fotografie EZLN v časopise Proceso v letech 1994 a 2001 srovnám vizuální 

komunikaci zapatistů s mediálními strategiemi hnutí a budu se detailně věnovat znakům 

definujícím EZLN.  

 

V závěru zodpovím výzkumné otázky a shrnu své poznatky. 

 


